
 

 
  

  Strana 1/5 
 
 
 
 
 
CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.gov.cz 

Tiskové oddělení SZIF, T: +420 733 696 550 E: press@szif.gov.cz szif.gov.cz 

 

Podání Jednotné žádosti 2025 bude zahájeno 10. dubna. Fond 

rozdělí okolo 30 miliard korun Praha. dubna 2025 – Státní zemědělský intervenční 

fond (SZIF) zahájí podávání a přijímání Jednotných žádostí 10. dubna 2025. Již od 27. března 

si mohou žadatelé připravovat datové sady v předtiskových aplikacích LPIS a IZR. Stejně tak 

si žadatel může dopředu ověřit, na Portálu farmáře, zda plní podmínku Aktivního zemědělce. 

Důrazně doporučujeme odesílat připravené datové sady na Portál farmáře SZIF v ten samý 

den, kdy chce žadatel podávat Jednotnou žádost. 

Prostřednictvím Jednotné žádosti (JŽ) je možné požádat o přímé platby i o neprojektová opatření 

Rozvoje venkova. Jednotnou žádost je nutné podat v řádném termínu prostřednictvím Portálu 

farmáře, a to do 15. května 2025. Po tomto termínu bude moci žadatel podat Jednotnou žádost až 

do 9. června 2025 se sankcí 1 % za každý den prodlení.  

„I v letošním roce jsou v Jednotné žádosti některé novinky. V rámci ekoplatby bude SZIF 

poskytovat platby na podpory udržitelného hospodaření se živinami, nových krajinných prvků a 

jejich údržbu a pásového střídání plodin. Dílčí změny jsou i v podmínkách opatření Celofaremní 

ekoplatba základní a prémiová, CIS – škrobové brambory. Změny se dotknou i opatření AEKO – 

integrovaná produkce či Ekologické zemědělství. Počítáme se zrušením povinnosti rozlišovat v 

deklaraci režim přechodu na ekologickou produkci a režim ekologické produkce,“ jmenuje Josef 

Miškovský, ředitel Odboru přímých plateb a environmentálních podpor SZIF.  

 

 

 

Novinky v JŽ 2025:  

1) Nová opatření v rámci ekoplatby: 

 

Poskytnutí ekoplatby na podporu udržitelného hospodaření se živinami – žadatel má na 

dotaci nárok, pokud:  

• hospodaří na nejméně 1 ha zemědělské půdy evidované na žadatele v LPIS jako druh 

zemědělské kultury R, U, G, 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 



 

  Strana 2/5 
 
 
 
 
 
CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

Tiskové oddělení SZIF, T: +420 733 696 550 E: press@szif.cz www.szif.cz 

INTERNÍ 

• má nárok na Základní celofaremní ekoplatbu, 

• v hospodářském roce končícím v roce podání žádosti zajistil v průměru na 1 hektar celkové 

výměry orné půdy obhospodařované žadatelem k datu podání žádosti dodání fosforu 

v množství odpovídajícím odběru fosforu v produktech sklizených v kalendářním roce 

předcházejícím roku podání žádosti, podle výsledků rozborů půdy na obsah přístupného 

fosforu, na základě výpočtu podle přílohy č. 20 k tomuto nařízení, 

• obhospodařoval ornou půdu, pro kterou průměrný koeficient pro stanovení potřeby dodání 

fosforu podle přílohy č. 20 k tomuto nařízení dosáhl hodnoty nejméně 0,3, 

• v hospodářském roce končícím v roce podání žádosti zajistil, aby výsledná průměrná 

bilance dusíku na orné půdě obhospodařované žadatelem k datu podání žádosti 

nepřekročila 60 kg N/ha orné půdy, 

• zpracoval do 30. listopadu roku podání žádosti bilanci fosforu a bilanci dusíku podle přílohy 

č. 20 k tomuto nařízení, kterou předloží Fondu při provedení kontroly na místě v případě, že 

byla provedena. 

 

Poskytnutí ekoplatby na podporu nových krajinných prvků – žadatel má na dotaci nárok, 

pokud: 

• plocha krajinných prvků činní nejméně 0,01 ha a je evidována jako díl půdního bloku se 

zemědělskou kulturou R, U, G na žadatele v LPIS od data podání žádosti do 31. října, 

• má nárok na Základní celofaremní ekoplatbu, 

• splnil podmínky nařízení vlády upravujícího pravidla podmíněnosti plateb zemědělcům  

• novým krajinným prvkem se rozumí prvek uvedený v nařízení vlády upravujícího, 

podrobnosti evidence využití půdy, který byl zaevidován v evidenci využití půdy po 1. lednu 

2025, je evidován s údajem o roku založení podle nařízení vlády upravujícího podrobnosti 

evidence využití půdy, přičemž byl fyzicky v krajině založen po 1. lednu 2025. 

 

Poskytnutí ekoplatby na podporu údržby krajinných prvků – žadatel má na dotaci nárok, 

pokud: 

• plocha krajinných prvků činní nejméně 0,01 ha a je evidována jako díl půdního bloku se 

zemědělskou kulturou R, U, G a T na žadatele v LPIS od data podání žádosti do 30. září 

• má nárok na Základní celofaremní ekoplatbu, 

• splnil podmínky nařízení vlády upravujícího pravidla podmíněnosti plateb zemědělcům, 

• zajistí údržbu krajinného prvku. 

 

Poskytnutí ekoplatby na podporu pásového střídání plodin – žadatel má na dotaci nárok, 

pokud: 

• má nárok na Základní celofaremní ekoplatbu, 

• je díl DPB evidovaný v evidenci využití půdy jako druh zemědělské kultury standardní orná 

půda na žadatele nejméně ode podání žádosti do 30. září roku podání žádosti, 

• má díl DPB výměru nejméně 4 ha, 

• splňuje další podmínky definované nařízením vlády. 

aspi://module='ASPI'&link='83/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2025'
aspi://module='ASPI'&link='83/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2025'
aspi://module='ASPI'&link='83/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2025'
aspi://module='ASPI'&link='83/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2025'


 

  Strana 3/5 
 
 
 
 
 
CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

Tiskové oddělení SZIF, T: +420 733 696 550 E: press@szif.cz www.szif.cz 

INTERNÍ 

 

2) Dílčí změny v opatření Celofaremní ekoplatba základní a prémiová 

• Úprava kontrolních období pro jednotlivé kultury a neprodukční plochy – u většiny kultur do 

30. 9.,  

• změna nastavení plnění neprodukčních ploch – omezení meziplodin na 60 %, úprava 

koeficientů pro meziplodiny - 0,3, pro plodiny vázající dusík - 0,5, nektarodárný úhor - 1,5, 

nové Krajinné prvky – 3, 

• zvýšení max. výměry, na kterou se může vyplatit v rámci prémiové ekoplatby – nově bude 

limit 10 %. 

 

3) Dílčí změna v opatření CIS – škrobové brambory 

• Posun doložení účetního dokladu za sadbu na leden následujícího roku. 

 

4) Nové opatření v rámci AEKO – integrovaná produkce – Pěstování ranných brambor  

Žadatel má na dotaci nového opatření nárok, pokud: 

• použití certifikované sadby 

• před výsadbou zajištění odběru a rozboru vzorku půdy za účelem zjištění obsahu N min 

• výsadba ranných brambor po zeleném hnojení nebo aplikaci tuhého/tekutého statkového 

hnojiva nebo kompostu 

• aplikace hnojiv do výše limitu N na 1 hektar stanoveného podle nařízení vlády č. 262/2012 

se zohledněním obsahu N min v půdě přesahujícího 30 kg N/ha 

• provedení rozboru vzorků raných brambor odebraných v příslušném kalendářním roce 

odborně způsobilou osobou za účelem stanovení a zjištění dodržení maximálního limitu 

reziduí pesticidů a akčního prahu 

• každoročně je možné provést nejvýše dvě aplikace insekticidů proti mandelince bramborové 

s výjimkou ekologických přípravků 

• v průběhu závazku je možné provést nejvýše šest aplikací insekticidů proti mandelince 

bramborové s výjimkou ekologických přípravků 

• v průběhu závazku je možné provést nejvýše dvacet aplikací přípravků na ochranu rostlin 

proti plísni bramborové s výjimkou ekologických přípravků 

•  

 

5) Ekologické zemědělství  

• Zrušení podmínky prokazování produkce na orné půdě. 

• Zrušení povinnosti deklarovat u dílů půdních bloků, zda se nacházejí v přechodném režimu, 

nebo v již v režimu ekologické produkce (jednotlivé režimy budou pro platbu zohledněny 

automaticky) 

 

Praktické informace pro žadatele:  



 

  Strana 4/5 
 
 
 
 
 
CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

Tiskové oddělení SZIF, T: +420 733 696 550 E: press@szif.cz www.szif.cz 

INTERNÍ 

• I v roce 2025 platí, že pokud žadatel podal formulář Identifikace příjemců dotací (dále IPD) 

v předchozím roce, a nedošlo u něj ke změně struktury majetkových vazeb s dopadem na 

formulář IPD, nebude žadatel znovu vyplňovat a odesílat formulář na SZIF ani nebude 

dokládat povinné přílohy (seznam akcionářů, družstevníků nebo výpis z rejstříku u 

zahraničního subjektu). Žadatel v tomto případě pouze, při podání žádosti, potvrdí 

aktuálnost a správnost dat. Po ukončení příjmu žádostí provede Fond u všech žadatelů 

automatickou kontrolu vůči datům z dostupných rejstříků. Následně bude vybrán kontrolní 

vzorek žadatelů k provedení hloubkové kontroly úplnosti a správnosti dat formuláře IPD. 

Žadatel z vybraného vzorku, v jehož majetkové struktuře formuláře IPD se nachází akciová 

společnost nebo družstvo (případně zahraničí společnost), bude vyzván k doložení všech 

povinných příloh a k řádnému provedení kontroly.  

 

• Stále platí, že žadatel v rámci čestného prohlášení ke střetu zájmů povinen doplnit 

vazby/zájmy na zaměstnance SZIF, MZe, auditních orgánů apod. Osoba se střetem zájmů 

se musí zdržet účasti na administraci, kontrole či rozhodování o dané operaci (žádosti) 

včetně přidělení finančních prostředků.  

 

• SZIF prostřednictvím svých regionálních poboček poskytuje žadatelům součinnost a pomoc 

při podávání Jednotných žádostí. V případě, že bude žadatel chtít využít pomoci některého 

z našich 65 regionálních pracovišť, doporučujeme domluvit si telefonicky konkrétní termín 

konzultace. Naši zaměstnanci jsou připraveni podat profesionální pomoc a radu.  

 

 

Kontakt 

Mgr. Eva Češpiva  

tisková mluvčí 

E: press@szif.gov.cz 

M: +420 727 822 308 

 

Pro editory: 

 

Státní zemědělský intervenční fond (Fond) je akreditovanou platební agenturou pro provádění opatření 

Společné zemědělské politiky financovaných z Evropského zemědělského záručního fondu, Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a rybářského fondu. Je  

zprostředkovatelem finanční podpory z Evropské unie a národních zdrojů. V současné době Fond 

administruje režimy podpor 1. a 2. pilíře Společné zemědělské politiky a Národní dotace. Konkrétně se 

jedná o přímé platby, tržní opatření a Rozvoj venkova. Fond rovněž administruje národní značky kvality 

potravin Klasa a Regionální potravina. V současnosti má sedm regionálních odborů a dalších 65 

lokalizovaných pracovišť, která poskytují služby žadatelům přímo v místě jejich působení.  

 

Více informací naleznete na szif.gov.cz.  

https://szif.gov.cz/cs


 

  Strana 5/5 
 
 
 
 
 
CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

Tiskové oddělení SZIF, T: +420 733 696 550 E: press@szif.cz www.szif.cz 

INTERNÍ 

 


